

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 091/2025 - Processo nº 179/2025

Ao(s) 3 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Bruna Aparecida Pedroso de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 5:08:16 PM do dia 10 de Dezembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	14.261.310/0001-74
ZAWAR PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA	57.838.145/0001-83

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: COLAR TÁTICO COM ALÇA (G), Confeccionado em fita de polipropileno de 5 cm de largura, com alça retrátil e fecho de nylon para facilitar a colocação do colar no cão. O fecho possui fivela com trava de 3 pontas, reforço em velcro 100%NYLON. Medidas aproximadas para o pescoço do cão: de 50 cm a 70 cm.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 140,00 Valor Final:R\$ 280,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: BASTÃO DE ESTALO - confeccionado em couro legítimo, longa durabilidade medindo entre 50 e 60 cm, ponteira em material especial que garante um estalo efetivo.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: CONJUNTO BITE SUIT PARA COMPETIÇÃO – Conjunto formado por calça e jaqueta, em tecido bite suit, confeccionado com forro em nylon 240, revestido em tecido de algodão com poliéster e enchimento em 4 camadas de feltro de poliéster resistente a perfuração e abrasão no corpo da jaqueta, 8 camadas de feltro de poliéster resistente a perfuração e abrasão nas mangas e nas pernas da calça, com fechamento da jaqueta frontal com fechos de nylon e metal

embutidos e ocultos, a calça com suspensório regulável e fechamento lateral com regulagem, na cor laranja, tamanho G.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 3.335,00 Valor Final:R\$ 3.335,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: BASTÃO FLEXÍVEL PARA TREINO DE PROTEÇÃO – confecção bastão plástico com alta resistência e flexibilidade, acolchoado e revestido em couro macio de alta resistência, medida 60cm.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 100,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: MORDEDOR TECIDO BITE SUIT 70CMX8CM: Confeccionado em tecido de bite suit e preenchido com material sintético, costuras embutidas para maior segurança, com duas alças, fixadas uma em cada extremidade.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 100,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: MORDEDOR PILLOW BITE SUIT 3 ALÇAS, confeccionado com enchimento em espuma de PU inteira, com 3 alças em corda de nylon e alças em corda chata sedosa, com medidas de 33cm X 25cm.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 200,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 7 - Objeto: GUIA DE LONA 1,5 METROS – confeccionado em lona de algodão colada e com dupla costura, com uma alça na ponta e um mosquetão de aço inox na outra ponta.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: PEITORAL K-9 EM Y TAMANHO (G), confeccionado em E.V.A, revestido em P.V.C, com fitas de polipropileno e fechamento de nylon com protetor de segurança, leve, resistente e prático, medida para o tórax do cão de 74cm à 98cm, metais em aço inox.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 270,00 Valor Final:R\$ 1.350,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: PEITORAL K-9 EM Y TAMANHO (M), confeccionado em E.V.A, revestido em P.V.C, com fitas de polipropileno e fechamento de nylon com protetor de segurança, leve, resistente e prático, medida para o tórax do cão de 66 cm à 93cm, metais em aço inox.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 270,00 Valor Final:R\$ 810,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: GUIA DE ADESTRAMENTO PROFISSIONAL DE 5 METROS- confeccionada em fita polipropileno de 1,5 de largura e 5m de comprimento, com mosquetão de aço inox em uma das extremidades.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 140,00 Valor Final:R\$ 700,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 11 - Objeto: COLEIRA DE FARO COM FECHO DE ENGATE RÁPIDO – confeccionado em fita de polipropileno de alta resistência, largura 5,0cm, possui sistema de engate rápido em nylon, velcro para fixação de patch de identificação, argola prendedora em aço inox, com acolchoado interno e tecido respirável com 3,5cm, TAMANHO P – de 30cm a 50cm de circunferência.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 270,00 Valor Final:R\$ 810,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 12 - Objeto: COLEIRA DE FARO COM FECHO DE ENGATE RÁPIDO – confeccionado em fita de polipropileno de alta resistência, largura 5,0cm, possui sistema de engate rápido em nylon, velcro para fixação de patch de identificação, argola prendedora em aço inox, com acolchoado interno e tecido respirável com 3,5cm, TAMANHO G – de 40cm a 60cm de circunferência.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 340,00 Valor Final:R\$ 1.020,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 13 - Objeto: MANGUIM FILHOTE/ NÍVEL 1 – Confeccionado em tecido – composição de 60% poliéster, 25% algodão, 10% poliamida, 5% polipropileno, indicado para trabalho de mordida com cães filhotes, medida aproximadamente 50 x 30cm.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 310,00 Valor Final:R\$ 310,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 14 - Objeto: MANGUIM INTERMEDIÁRIO/ NÍVEL 2 – Confeccionado em tecido – composição de 60% poliéster, 25% algodão, 10% poliamida, 5% polipropileno, indicado para trabalho de mordida com cães jovens, possui 1 segurador de polipropileno e revestido com borracha e parafusado, medida aproximada de 60 x 30cm.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 330,00 Valor Final:R\$ 330,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 15 - Objeto: TIGELA PARA COMEDOURO DE AÇO INOX – Tigela em aço inox de alta qualidade, resistente a corrosão, diâmetro 22cm e altura 7cm, capacidade 1,5 litros.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 750,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 16 - Objeto: BITE PILLOW MODELO ALEMÃO COM 3 SEGURADORES – confeccionado com tecido Bite Suite, Equipado com uma camada de espuma de PU de 2,5 cm e forro de espuma de 3mm, oferece uma superfície segura e confortável para a mordida do cão, Com a barra de mordida cuidadosamente projetada, o Auxilia no ensinamento do cão a abrir a boca para morder, com três seguradores revestidos com E.V.A.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 320,00 Valor Final:R\$ 320,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 17 - Objeto: GUIA ELÁSTICA MOSQUETÃO DE SOLTURA RÁPIDA- Confeccionado em corda elástica trançada, um mosquetão de aço inox de soltura rápida em uma das extremidades e na outra extremidade uma argola de aço inox, medindo 3,0 metros (natural) e 5,0 metros (esticada).

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 18 - Objeto: FOCINHEIRA DE COMBATE EM COURO TAMANHO (G) – confecção ajustável em couro não sintético, revestida internamente com polímero macio ou similar, costurada e rebitada com rebites de aço inox que não enferrujam e não reagem a magneto (ímã), possua barra de metal na parte frontal, totalmente embutida, não aparente, contenha mordedor/ protetor dental interno removível para segurança do cão, com dupla regulagem por fivelas de latão, uma em forma de coleira e outra transversal entre os olhos do cão para ajuste da focinheira.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 285,00 Valor Final:R\$ 285,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 11.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Participante 2	14.261.310/0001-74	R\$ 11.765,00	R\$ 11.700,00	PRÓPRIA	Sim
ZAWAR PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA	Participante 1	57.838.145/0001-83	R\$ 13.756,66	R\$ 13.756,66	ZAWAR	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Bruna Aparecida Pedroso de Moraes

Agente de Contratação